关于举办 “机械装备失效分析技术培训班”的通知

 各有关单位：

为了提高机械装备失效分析技术人员的专业素质和技术水平，建立失效分析技术人员学习

交流平台，应广大失效分析技术人员的要求，中国机械工程学会理化检验分会、上海失效分析

与安全评估中心、上海材料研究所检测中心将联合举办“机械装备失效分析技术培训班”。培

训结束考试合格者，颁发资格证书。现将有关事项通知如下：

一.  技术培训

1. 培训内容：

⑴失效分析的基础概论、⑵失效分析思路和程序、⑶断裂失效分析技术、⑷环境介质作用下

的失效分析、⑸磨损失效分析技术、⑹氢致失效分析技术、⑺热加工缺陷分析技术、⑻理化

检测在失效分析的应用、⑼失效分析机构管理与实践、⑽ 典型案例分析讨论答疑

2. 报到时间：2010 年 8 月 20 日

3. 培训时间：2010 年 8 月 21 日～2010 年 8 月 26 日

二.  培训考核与资格鉴定：

1. 培训考核：培训结束后将结合培训内容进行书面考核。

2. 资格鉴定人员条件：凡从事失效分析、理化测试工作五年以上并取得工程师及其以上专业

技术职称，现从事失效分析科技人员，经所在单位审查推荐，可填写申报表，向机械工业理化

检验人员技术培训和资格鉴定委员会申请参加失效分析人员资格鉴定。

3. 资格鉴定方法：本人提交曾发表过的失效分析文章或从事过的失效分析报告 1～2 份，经专

家现场答辩合格且通过失效分析技术培训考核后由机械工业理化检验人员技术培训和资格鉴

定委员会颁发失效分析人员资格证书。

三.  培训费用： 1800 元。

四.  住宿标准：标准双人间  300 元/天，住宿统一安排，费用自理。

五.  报到地点：香槐园宾馆（上海材料研究所对面），邯郸路 80 号。

联系人：金永祥  电话：021-65556775-251

传真：021-65539089。

联系地址：上海材料研究所检测中心，上海市邯郸路 99 号

邮编：200437

欲参加者，请填写申报表于 2010 年 8 月 10 日前传真至 021-65539089。

机械工业理化检验人员技术培训和资格鉴定委员会秘书处

中国机械工程学会理化检验分会

上海失效分析与安全评估中心

上海材料研究所检测中心

2010.7.2

姓名 性别

出生年月 邮政编码

电话 传真

通讯地址 E－mail

职务 本专业年限

职称 批准时间 发证单位

毕业时间

申请等级 二级

主要工作经历和成绩

申请单位意见

签字、盖章 日期：

审查意见

签字： 日期：

考核总成绩

以下由有关资格鉴定委员会填写

申请专业名称 失效分析

理论考核成绩 现场答辩成绩

学历
学校名称 所学专业

机械装备失效分析技术培训资格鉴定申报表

工作单位

此表可复印

贴照片处

	关于举办失效分析培训班通知-陶.pdf
	申报表.pdf